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06 yTBepKIeHIH TIEPETHA BUIOB ACATECIHFHOCTH, II0 KOTOPHIM 3aIIPEIICHO IIPAMCHEHHAE
CIIeIIMAIFHOT'O HAJIOTOBOI'0 peXXMMa Ha OCHOBE YIPOIMIEHHOH JeKJIapaIin

[Toctanosnenue [IpaBurenscrBa Pecyomnuku Kazaxcran ot 14 HosiOpst 2025 rona Ne 970
[Ipumeuanne U3I1N!
BBoaurcs B nevicteue ¢ 01.01.2026 r.
B cooTBercTBMM ¢ moAanyHKTOM 2) myHkTa 1 crateu 723 HanoroBoro kojaekca
Pecny6niuku Kazaxcran [IpaBurensctBo Pecniyonuku Kazaxcran [IOCTAHOBJIAET:
1. YTBepauTh npuiiaraeMblii epevyeHb BUAOB JI€ATEIBHOCTH, IO KOTOPBHIM 3aIPEIICHO
IIPUMEHEHUE CIENUATBHOTO HAJIOTOBOI'O PEXXMMA HA OCHOBE YNPOIIEHHON JEKIapaLHH.
2. Hacrosiiee mocTaHoBJIE€HHE BBOAUTCS B AelcTBUE ¢ | ssHBapst 2026 roga v MOIJIEKUT

ouManTbHOMY OITyOJIUKOBAHUIO.
Ipempbep-Mununctp Pecriyonnku Kazaxcran O. bekreHOB
YTBepxkeH
noctanoBneHneM [IpaBurenscTBa

Pecny6mmkn Kazaxcran
ot 14 Hos6ps 2025 roma Ne 970

HepequL BHIOOB OCATCIIBHOCTH, IO KOTOPBIM 3aITPCIICHO MPUMCHCHHC CIICTHAJIBHOI'O HAJIOTOBOT'O
PEXHUMa HA OCHOBC YIIPOI[[CHHOﬁ ACKIIapanun

Neri/mt Bup nesrenbHOCTH OKD3/] HaunmenoBanue
1 2 3 4
JlesiTenbHOCTD, CBsI3aHHAS
c obopoToM
1 HApKOTHYECKUX cpeacts, OTCyTCTByeT
TICUXOTPOITHBIX BEIIECTB U
MIPEKyPCOpPOB
Jductunnanus,
exTH(QUKaI K u
11010 pextid
CMEIINBAaHUE CHUPTHBIX
HaITUTKOB
IIpousBoacTBO BUHA U3
11021 BHHOTPaJila COOCTBEHHOTO
MIPOU3BOJICTBA
IIponsBoacTBO BUHA U3
BHHOTpamga
11022 P
HECOOCTBEHHOTO
MIPOU3BOJICTBA
IIpousBoacTBO cuapa u
11030 P P

IIPpOYUX IJIOJOBBIX BUH

HpOI/ISBOZ[CTBO npounux
2 HCAUCTHUIIIIMPOBAHHBIX



IIpousBoacTBo u (MiM)
ONTOBasl  peaau3alus
MOJAaKIU3HOU MPOYKIHH

Peanuzauus OTHENBHBIX
BUJOB HE(TENPOIYKTOB —
OcH3MHA, IHU3EJIBHOTO
TOIUIMBA M Ma3yTa

11040

11050
11060
12001

12002

46350

20142

46212

46120

46711

46712

46713

46714

46715

46716

46717

46718

46719

47301

HaIIUTKOB U3 C6pO)KCHHOFO
MaTtepurajia

[IpousBocTBO NMUBa
IIpousBoxcTBo conona
®DepmenTarus Tabaka

[IpousBoacTBO HM3MEIHN U3
Tabaka

OnToBasi  TOPTOBISA
TabayHBIMU U3CIIUIMN

[IpousBoacTBO OHO3TAaHOTA

OnrtoBasi  TOPrOBIA
HE0OpaObOTaHHBIM TaOAKOM

JlesTenbHOCTh areHToB MO
ONTOBOW  TOProBie
TONJIMBOM, pyZAaMH,
MeTallaMHu u
XUMHUUYCCKUMU
BelIeCTBaMU

OnToBas TOPTOBIISI CHIPOH
HeQTHPIO W TOMYTHBIM
raszoMm

OmnroBass  TOPTOBISA
TIPUPOTHBIM (TOPIOYHM)
razoMm

OnroBas TOPTOBJIA
KaMCHHBIM YTJIEM

OnToBasi  TOPTOBIA
JUTHUTOM (OYPBIM yIIIeM)

OnrtoBas  TOProBjs
ABHALIMOHHBIM OCH3UHOM H
KEPOCHHOM

OnToBass  TOProBiIA
aBTOMOOMIIBHEIM
OEH3UHOM

OnrtoBasi  TOPrOBIA
JAU3CJIbHBIM TOIIJIMBOM

OnroBas TOPTOBJA
Ma3yTOM TOIIOYHBIM

OnToBas TOPToBIIS MPOUUM
TOIUIMBOM

Po3HuuHas Topromiud
MOTOPHBIM TOIIJIMBOM B
CIIeUATTU3UPOBAHHBIX

MarasuHax, 3a
HCKJIIOYCHHEM
HaXOASALI[UXCS Ha

MIPUOPOKHON Tooce™



HGHTGHLHOCTL 10
XpaHCHHUIO 3C€pHa Ha
XJ'I€60HpI/I€MHBIX ITYHKTax

IIpoBenenue norepei

HestensHOCTE B cdepe
HUTOPHOTO OM3HECa

JlesiTenbHOCTD, CBS3aHHAS
c obopoTtoMm
pagMoOaKTHBHBIX
MaTepHaioB

47303

52101

92000

92000

24460

64199

64200

64300

64922

64929

64991

64992

Po3Huunasg Toprosis
MOTOpPHBIM TOIUIMBOM B
CHENHATU3UPOBAHHBIX
MarasuHax, HaXOASIINXCS
Ha PUIOPOKHON ToI0ce™

CkmagupoBaHue U
XpaHEeHHUe 3epHa

JleaTenbHOCTh mo
OpraHMu3ali  a3apTHBIX
WTP U 3aKIIOUYEHUIO Tapu

JleaTeIbHOCTD mo
OpraHU3allMK a3apTHBIX
WTP Y 3aKIIOUEHUIO TTapH

ITepepaboTka smepHOTO
TOILINBA

JlenexHoe
MMOCPEAHUYCCTBO TPOUUX
(DUHAHCOBBIX YUPEKIACHUI

JlessiTeNbHOCTH
XOJIIMHIOBBIX KOMIIaHUH

JlesTensHOCTh TPaCTOBBIX
KOMIAaHUH,
MHBCCTULIUMOHHBIX (bOH)IOB
u aHAJIOTHYHBIX
(bUHAHCOBBIX OPTaHU3AIUIHA

JlessTenIpbHOCTH
CIIeNHAbHBIX  (POHIOB
(MHAHCOBOI MOANEPIKKH
CyOBEKTOB  YacCTHOIO
MpEANPUHIMATEIHCTBA

IIpouue BH 1Bl
er}II/ITOBaHI/IH, HC
BKJIIOYCHHBIC B JIpyrue
TPYIIUPOBKU

DuHAHCOBO-PKOHOMHUYECK
He YCIyTH, OKa3bIBaeMbIC
cy0bekTaMm

HHy CTPUAIbHO-UHHOBAIIH
OHHOM JIESATEIBHOCTH U
arpoNpOMBIIIICHHOTO
KOMILIEKCA

Jpyrue ¢QunaHcoBbIe
ycnyry, ¢puHaHCUpOBaHUE
B Pa3iIMYHBIX OTPacIsix
9KOHOMHKH,
WHBECTHIIHOHHAS
JeATeIbHOCTD



dunaHcoBas, CcTpaxoBas
eI TeIbHOCTD u
nocpegHu4YecKas
JIeSITENBHOCTh CTPAXxOBOTO
Opokepa HW CTPaxoOBOTO
areHTa

64999

65111

65112

65121

65122

65200

65301

65302

66111

66112

66113

66190

66210

66220

66290

66301

Jpyrue Buapl GUHAHCOBBIX
YCIIYT, KPOME CTPaXOBaHUs
u MMEHCHOHHOTO
obecreyeHus, HE
BKJIFOUCHHBIC B }lpyFI/Ie
TPYIIIUPOBKU

locymapcTBeHHOE
CTpaxOBaHHE KU3HU

HeFOCY}IapCTBeHHOC
CTpaxOBaHUEC KU3HU

l'ocynapcTtBeHHOE
CcTpaxoBaHHe yiiepoa

HerocynapctBenHoe
CTpaxoBaHHe ymiepoa

IlepectpaxoBanue

I'ocynapcTBenHoe
MIEHCHOHHOE 00ecIIeueHNe

HerocynapcrBenHoe
[IEHCHOHHOE 00€CIIEUeHHE

JlesaTenbHOCTh TOBApPHBIX
Ompox

JlesTenbHOCTD, CBSI3aHHAS
c yapaBJIeHHUEM
(UHAHCOBBIMH PHIHKAMH

JlesTeTbHOCTh 1O BEICHUIO
CHUCTEMBI  PEECTPOB
JiepkaTenieil  IeHHBIX
OyMar W y4YacTHHUKOB
X03HCTBEHHBIX
TOBApHUIIIECTB

IIpouas BciomorarenbHast
NEeATeNIbHOCTh B cdepe
(UHAHCOBBIX YCIYT, KpOoMe
CTpaXOBaHUSA u
MIEHCHOHHOTO 00eCTIeUeHHS

OI1ieHKa CTPaxOBBIX PHCKOB
U YOBITKOB

JlesiTeNnbHOCTh CTPaxOBBIX
areHToB U OPOKEPOB

Hpoqaﬂ BCIIoOMoOrarcjibHas

IESTETBHOCTD 1o
CTPaxOBaHHUIO u
NEHCUOHHOMY
o0ecIreuyeHn o

JleaTeapHOCTD 1o
YOPaBICHUIO AaKTHBAMU
HammonansHoro ¢oH#a,
30JI0TOBAIOTHEIMHU



10

11

OxpaHHas AeSITeNTbHOCTD

JlesiTenbHOCTD, CBS3aHHAS
¢ 000pOTOM TPaXKITAHCKOTO
U CIy’XeOHOTO OpYyXHUS U
MATPOHOB K HEMY

JleaTeIbHOCTH mo
IU(ppPOBOMY MAaHHHUHTY

66302

80101

80102

80200

80300

25400

63113

05101

05102

05103

05201

05202

05203

06100

06201

06202

07101

aKTHUBaMH HaHI/IOHaHLHOFO
BaHKa, INCHCUOHHBIMHA
aKTHBaMH

JleaTenbHOCTH mo
JMIOBEPUTEIBHOMY
YOpaBICHUIO MOpTheneM
aKTUBOB (POHIOB

JleaTenbHOCTh YaCTHBIX
OXPaHHBIX CITYKO0

JlesTensHOCTh OXPaHHBIX
OpraHu3alui,
y4pexKTeHHBIX
HAallUOHAJIbHBIMHA
KOMITAHUSIMU

JlesaTepHOCTh B 00JIACTH
cucteM oOecnedyeHus
0€e30macHOCTH

JlesTenbHOCTH mno
MPOBEICHUIO
paccieoBaHuit

[Tpou3BOJACTBO OPYXKHSI U
Ooemnpumacos

JlesaTenbHOCTh mo
OCYIIECTBICHUIO
uppOBOro MaifHUHTA

JloOprda KaMEHHOTO YT
OTKPBITBIM CIIOCOOOM

JloOb4a KaMEeHHOTO YTJIs
MOJI3€MHBIM CIIOCOO0M

Oo6oramieHiue KaMEHHOTO
yris

Jo6prga murauta (Oyporo
YTII51) OTKPBHITBIM CIIOCOOOM

Jlo6brua surauta (Oyporo
yrisi)  MOA3EMHBIM
criocobom

OGoramenue aurHuTa (
Oyporo yris)
JoObraa ceipoit HEPTH H

TIOITYTHOT'O ra3a

JloObIya pUpOTHOTO Tasa,
KpOMeE MeTaHa

Jlo6bplua MeTaHa W3
YTOJIbHBIX MECTOPOKICHUIN

Jlo6biua KeNe3HbIX Py
IMOJI3EMHBIM CIIOCOOOM
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Henpomnons3zosanue (3a

HCKIKHYCHHUCM
ACATCIBHOCTH 1o
HEAPOIIOJIB30BaHUIO,

OCYILLECTBISIEMON  Ha
OCHOBAHHH JIMICH3HUHU Ha
CTapaTesbCTBO)

07102

07103

07210

07291

07292

07293

07294

07295

07296

07297

07298

07299

08111

08112

08113

08121

08122

08910

08920
08930
08991

08992

JloObIya Kele3HbIX pya
OTKPBITBIM CIIOCOOOM

OOoramenue u
arJioMepanus JKEJIC3HBIX
pya

JoOraa ypaHOBOH w
TOPHUEBOH PyA,

JloObiua m oboraiieHue
ATFOMUHHUICOACPIKAIIETO
CBIPBS

JloObiya m oOoramieHue
MEIHOH py bl

JloObiua m oboramieHue
CBUHIIOBO-IIMHKOBOH PY/IBI

JloO6siua u oboraiieHue
HUKEJTb-KOOATBTOBBIX PYI

JloObiua u oOoraiicHue
TUTAHOMArHUEBOTO ChHIPhS
(pyasr)

JloObiua m oboramieHue

OJIOBSIHHOM py bl

Jlob6piya u oOoramnieHue
CYPBbMSIHO-PTYTHBIX PYA

JoOprya  aparoreHHBIX
METAJNIOB U PYyA PEIKUX
METAJIJIOB

JloO6biua m oboraimieHue
MPOYHUX METAUTHYECKHX
Py, HE BKIIOYEHHBIX B
JIPYTUE TPYIIHPOBKH

JloObI4a OTAEIOYHOr0 U
CTPOUTETHHOTO KaMHs

JloObIua n3BECTHSIKA, THIICA
U MeJia

JloObI4a cnanieB

Pa3paboTka rpaBUHHBIX U
MIECYaHBIX KapbepoB

JloOBI4a TIIMHBI ¥ KaOJIHHA

JloObr4a MUHEPATBHOTO
CBIpbS AN XUMHUYECKOH
HNPOMBIIUIEHHOCTH U

MIPOM3BO/ICTBA yI0OpEHNI

Jlo6rrya Topda
JloObrua comu
Jlo6rr4a acbecToBoil pyas!

JloO6siua m oboraimieHue
HEMETaJUTHICCKUX PYI
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C6op  (3aroToBKa),
XpaHeHue, MPOU3BOICTBO,
nepepaboTKa ¥ peaan3aius
JIOMa ¥ OTXOJOB I[BETHBIX
1 YePHBIX METAJLIOB

08993

08994

08995

08996

09100

09900

24410

24420

24430

24440

24451

24452

24453

24455

24511

24512

24520

46722

24530

JoObrya  CHIpBS IS
€CTECTBEHHBIX u
HCKYCCTBEHHBIX TTOPUCTHIX
3aII0JHATEIICH

JloOBI4a HCXOIHOTO CHIPhS
aons CTEKOIBLHOH
MPOMBIIIICHHOCTH

JloOblua AparoueHHbIX
KaMHe# (KpoMe aaMa3oB)
MOy IPAroleHHBIX KaMHEH
, CAMOIL[BETOB H STHTapsI

JloObIua anmazoB

[IpenocraBnenue yciyr,
CIocoOCTBYOIUX TOOBIYE
He(PTH U IPUPOTHOTO Ta3a

IIpenocraBnenue ycuyr,
CIOCOOCTBYOIIUX JTOOBIUE
OPYTHX  MOJE3HBIX
HCKOIMAEMBIX

IIpoussoncteo
O6ymaropoaHbBIX (
JIparole€HHbIX ) METAJIJIOB

[Ipou3BoaCTBO AMIOMUHUS

HpOI/ISBO]ICTBO CBHHIIA,
IOWHKa 1 0JIOBa

[IpousBoncTBo Menu

IIpou3BOACTBO HUKENS U
KoOaybTa

IIpousBoacTBO THUTaHA,
Imopomka W3 THUTaHa,
MarHus, BojJbppamMa Wu
MoJHOIeHa

[Ipou3BoACTBO CypbMBI U
pTyTH

IIpousBoAcTBO peakux,
peaKO3EeMENbHBIX
METaJOB u
MOJIyIIPOBOTHUKOBBIX
MaTepuaioB

Jlutee uyryHa, Kpome
IIPOM3BOJICTBA TPYO

[IpousBoacTBo Tpyo u3
4yryHa

JIntee cTamm

OnToBass  TOPTrOBIA
YyTryHOM, CTajJbl0 M HUX
JUTHEM

JIuThe Jerkux METajIoB
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15

16

17

18

19

20

ﬂeﬂTeJ’ILHOCTL B paMKax
(bHHaHCOBOFO JIU3UHTa

ApeHma M SKCIDTyaTaIus
TOPTOBOTO PHIHKA

Cmnaya B cyOapeHay
TOPTOBBIX  OOBEKTOB,
OTHOCSIIINXCS] K TOPTOBBIM
pPBIHKaM, CTallMOHAPHBIM
TOPTOBBIM  O0BEKTAM
kateropuii 1 m 2, B
COOTBETCTBUH c
3aKOHO/1aTeJIbCTBOM
Pecrrybnmku Kazaxcran o
pEeryJaupoBaHUU TOProBOil
JIESITENIBHOCTH, a TaKke
HaxoAsIIMXCS Ha HX
TEPPUTOPUU  TOPTOBBIX
MECT, TOPTOBBIX OOBEKTOB
u 00BEKTOB
00IIECTBEHHOTO0 MUTAHHS

JIu3uHr aBTOMOOMIIEH

JIM3uHT CTPOMTEIBHBIX
MaIiH 1 000pyA0BaHUS

JIu3zuur
CEJIbCKOXO03sIHCTBEHHBIX
MAIlIMH ¥ 000pyIOBaHUS

24540

24454

38321

38322

64911

64912

68203

68204

68205

77112

77122

77322

77312

41100

41201

JIutbe IpoYrX HIBETHBIX
MCETAJIJIOB

O06paboTka IBETHBIX
METaJUIOB U CIUTaBOB

ITepepaboTka OTXOMOB U
JIOMa YEepPHBIX METAJJIOB

IlepepaboTka OTXOMOB |
JIOMa I[BETHBIX METAIJIOB

DuHAHCOBBIM  JTU3UHT,
KpoMe (HUHAHCOBOTO
JIU3UHIa MCEIUIMHCKOI'O
000pyTOBaHUS ¥ TEXHUKU

DuHAHCOBBIA  JTU3UHT
MEIHUIIMHCKOTO
000pyIOBaHMS U TEXHUKH

Apenna (cybapenna) u
yIpaBiieHHe COOCTBEHHBIM
WIK  apeHJIO0BAaHHBIM
TOPrOBBIM PHIHKOM

ApeHa W ympaBlICHHE
COOCTBEHHOH TOProBOM
HEABI)XUMOCTBIO U
MHOTO(YHKITHOHATbHBIMH
KOMIUIEKCAaMH B TOPTOBOM
JEesITeIbHOCTH ™ *

Apenga (cybapennma) u
YIpaBI€HUE APEHIYEMOU
TOPrOBOM HEJBUKUMOCTHIO
U apeHJAOBaHHBIMHU
MHOTO()YHKITUOHATBHBIMH
KOMIUIEKCaMH B TOPTOBOU
IEeATENBHOCTH ™ *

JIusuHr aBTOMOOMIIEH H
JIETKOBBIX aBTOMOOWIEN

JIu3uHr  rpy30BBIX
aBTOMOOMIIEH

JIM3UHT CTPOMTENBHBIX
MalIrH 1 000pyA0BaHUS

Juszuur
CEJILCKOXO035IMCTBEHHBIX
MAIlIFH ¥ 000y TOBaHUS

Pa3paboTka CTPOUTEIBHBIX
MIPOEKTOB

CTpOUTENBCTBO  KHUIBIX
3IaHUHA

CTpOUTENBECTBO HEKHMITBIX
3JaHUH, 32 HUCKIIOUYSHHUEM



CrpoutenbctBo Xuiblx u 41202
HEKHJIBIX 3JTaHHH

41204
68101
Peanuzamus >KUJIUITHOTO
21
¢doHma
68102
69203
69204
Koncympranmmonnsie u (70221
22 WIW) MapKETHHTOBEIE
YCIyTH
70222
73200
69201
JlesiTeNbHOCTh B O0JIACTH 69202
23 OyXTaiTepcKOro ydera Win
aynuTa
69205
69101
JlesiTenbHOCTh B 00JIACTH 69102
24 npaBa, IOCTUUUU U

MIPaBOCY AU 69109

CTaIlMOHAPHBIX TOPTOBBIX
00BEKTOB KaTeropuii 1, 2

CTpoOUTENnbCTBO
CTallMOHAPHBIX TOPTOBBLIX
00BEKTOB KaTeropuu 2

Ilokynka u mnponaxa
MHOTOKBapTHUPHBIX |
JKUIIBIX TOMOB (OCOOHSIKOB)

IMToxynka u mpogaxa
MIpoYeH HEBIKUMOCTH

KoncyneTupoBanue B
obnactu
HaJIOT000JIOKEHUS

JlesTenbHOCTD, CBsI3aHHAS
C
HEIJIaTEeKeCITOCOOHOCTRIO
u B3bICKAHUEM
3aJI0JDKEHHOCTH

KoncynbpTupoBanue 1o
BOIIPOCaM KOMMEPYECKOH
JeSTeIbHOCTH u
yIpaBJIeHUS

KoncynbpTaTuBHOE
COTMPOBOXJECHUE
KOHIIECCUOHHBIX MPOCKTOB
u NpPOEKTOB
roCy1apCTBEHHO-YaCTHOTO
MIapTHEPCTBA

UccranenoBanue
KOHBIOHKTYPBEI PBIHKA H
M3yYEHHUE OOIIECTBEHHOTO
MHCHHS

JleaTenbHOCTh mo
MPOBEJICHNIO (PHHAHCOBOM
peBu3nu (ayanTa)

JesitenbHOCTh B 00JaCTH
COCTaBIICHUSI CYETOB U
OyXTalTepCcKoro ydera

JlestenpHOCTH B 00JacTu
OyXraiaTepckoro,
HaJOTOBOrO0 Yyd4eTa W
Ka3HaueHCKUX olepauun
I HalMOHAJBHOTO
YIPABISIONIETO XOIANHTa

AnBokaTrckas
NIeSITEBHOCTD

Horapuanbuas
JIeSATENbHOCTD

[Ipouass nesTEenbHOCTH B
obnacTu mpaBa



25

26

27

28

29

30

31

32

33

84230

42111
CTpOUTENBCTBO AOPOT U
aBTOMarucrpaiei

42112
JledarensHOCTh TPy30BOIO
KEJIe3HOIOPOKHOTO 49200
TpaHCIopTa
CTpOUTENBCTBO KENE3HBIX 42120

JIOPOT ¥ METPO

CrpoutenscTBO HeTSIHBIX
U Ta30BBIX MarucTpaibHbiXx 42211
TpyOOIIPOBOIOB

JlesTeIbHOCTh B 00JIACTH
APXHUTEKTYPbI TS
00BCKTOB  aTOMHOH 71111
MPOMBIIIUICHHOCTH |
ATOMHOW YHEPTETUKH

CTpouTeNnbCTBO MOCTOB U
TyHHEJIEeH

42130

CTpouUTenbCTBO
CTalMOHApHBIX TOProebix 41203
00BEKTOB KaTeropuu 1

82911
JlesaTeIbHOCTh areHTCTB 110
cObopy mmaTtexedt u
KPEIUTHBIX OIOpO
P P 82912
46721

OmnroBas TOPTroBIs pyAaMH
YEepHbIX U IIBETHBIX
METaNIO0B

46723

JlesaTenbHOCTL B 00JIaCTH
FOCTHUIIMH U TIPABOCYTUS

CTpOUTENBCTBO IOPOT U
aBTOMarucrpaiei

JedTenbHOCTh MO
OopraHM3aluH
CTPOUTENHCTBA,
PEKOHCTPYKIMH, PEMOHTA,
IUTATHOTO JBYJKEHUS U
cComepXKaHUs
ABTOMOOMIIBHBIX J10pOT  (
y4acTKOB)  o0miero
NOJb30BaHUS
MEXIYHApOAHOIO U
pecnyOIuKaHCKOT o
3HAYCHHMS

JlesaTensHOCTh TPy30BOIO
KEIE3HOJOPOKHOTO
TpaHCIopTa

CTpOUTENBCTBO KENE3HBIX
JIOPOT ¥ METPO

CTpouTensCTBO HeTSIHBIX
M Ta30BBIX MaruCTPaJbHBIX
TPyOOIIPOBOIOB

JlesaTeIbHOCTh B 00JIACTH
APXHUTEKTYPbI TS
00BCKTOB  aTOMHOM
MPOMBIIIUICHHOCTH |
ATOMHOW YHEPTETUKHI

CTpouTensCcTBO MOCTOB U
TyHHEJIEeH

CTpouTenabpcTBO
CTallMOHAPHBIX TOPTOBBIX
00BEKTOB KaTeropuu 1

JlessiTeNbHOCTH
rocy1apCcTBEHHOT O
KpPEAUTHOTO OI0pO

JleATenbHOCTE areHTCTB 110
cbopy mmatexed wu
KpeIuTHBIX Oropo, 3a
HUCKIIOYEHUEM
rocylapCTBEHHOTO
KpEeInuTHOTO O10pO

OnToBas TOProBis pyAaMu
YEepHBIX W I[BETHHIX
METaJIOB

OnrtoBasi  TOProOBIA
peaAKuUMH,
pPEIKO3eMEIbHBIMU |



34

35

36

37

38

39

OnToBasi  TOPTOBIA
JIparoleHHbIMU MeTaJUIaMU

OnToBas TOProBIIsl CBIPOH
He(QTHPIO W TOMYTHBIM
ra3om

JlesTenbHOCTE TPY30BOTO
BO3/YIIHOTO TPaHCIOPTA,
MONYUHSIOMIETO
pacmircaHIio

IIpousBoacTBO NPOAYKTOB
HedTenepepaboTKH

OnToBas TOProBJIA JIOMOM
n O0TXOJaMHU 4YEPHBIX H
IOBECTHBIX MCTAJIJIOB

IIpousBonctseo
aBTOMOOUIIeH, Kpome
aBuUrarteneu ons
aBTOMOOUIIEH

46724

46711

51211

19100

19201

46771

46763

46772

29101

30400

35111

35112

35113

35114

35115

OBCTHBIMKW MCTaAlJIaMHU H
X JUTBEM

OnToBasi  TOPTOBIA
JIparoleHHbIMU MEeTaJUIaMU

OnToBas TOProBIIsI CHIPOU
He(QTHPIO W TOMYTHBEIM
ra3om

JlesTensHOCTE TPY30BOTO
BO3/YIIHOTO TPaHCHOPTA,
MOJYNHSIOMETOCS
pacIicaHuio

[Ipou3BOACTBO MPOIYKIIUH
KOKCOBBIX IEeUeH

[IpousBoacTBO NPOAYKTOB
HedTenepepabOTKH

OnToBas TOPIroOBJIA JIOMOM
H OTXOJaMMU YCPHBIX H
IBETHBIX MCTAJIJIOB

OnToBass  TOProBiIA
JIparoleHHBIMY KaMHSAMHI

OnToBas TOProBiIs IOMOM
JIParomeHHbIX METAJUIOB U
JIparolieHHbIX KaMHeH

IIpoussoncTso
aBTOMOOMIICH, KpoMe
OBUTATENEH s
aBTOMOOMIIEH

ITpou3BOICTBO BOEHHBIX
00EBBIX TPAHCIOPTHBIX
CpenacTB

IIpoussoncteo
3JIEKTPO3HEPTUH
TENI0BBIMH
JNEKTPOCTAHLIUAMUI

IIpoussoncteo
3JIEKTPO3HEPTUH
TUAPO3JICKTPOCTAaHIUSAMU

I[IpousBoncTro
3JEKTPOIHEPTUHU
SIIePHBIMU  (aTOMHBIMH)
INEKTPOCTAHLUAMU

I[IpousBoncTBo
3NEKTPOIHEPTHU
B eTp OBBIMHU
AIEKTPOCTAHIIUAMHU

I[IpousBoncTBO
3NEKTPOIHEPTUHU
COJIHEYHBIMHU
AIEKTPOCTAHIIUAMHU



40

41

42

35119
I[IpousBoncTBO 35121
ANEKTPOIHEPTHH TTPOIUMHU
ANEKTPOCTAHIIUAMHU

35122

35123

35124

35130

35140

35230

66121
Bpokepckas nesTeapHOCTh
[0 CAeJIKaM C I€HHBIMHU
OyMaraMu u TOBapaMmu

66122

JesarensHOCTH ToMOapmoB 64921

64110

IIpoussoncTao
IIEKTPOIHEPTUH POUNMHU
NIEKTPOCTAHIHAMHI

Ilepenaua 3nexTposHEpruu

TexHuueckas
JUCTICTYEPH3ALUS OTITyCKa
B CETh M TOTpeOIeHUs
3JIEKTPUYECKON 3HEpruuy,
opraHu3anus
OamaHCcHUpOBaHHUS
MIPOM3BO/ICTBA-TIOTPEOIEHI
s HIIEKTPHUYECKOM SHEPTHH

DKCcImIyaTallMOHHOE
o0CIyXUBaHHE
obopynoBaHUs
HaUOHAIbHOU
JNEKTPUUYECKON CEeTH

Obecneuenrie TOTOBHOCTH
ANEKTPUYECKON MOIITHOCTH
K HECCHHUIO Harpy3KH,
peryiaupoBaHHE u
pe3epBHpOBaHHUE
3JIEKTPUYECKON MOITHOCTH

Pacnpenenenune
IIEKTPOIHEPTUH

[Iponaxka anexkTposHEeprun

[Mponaxa rasoobpa3Horo
TONJHBA mno
TpyOOIpoBOIaM

Bpokepckas u nunepckas
NIeSITEILHOCTD, CBSA3aHHAS C
YIpaBJIE€HUEM aKTUBaMH
HammonanesHoro QoH#a,
30JI0TOBATIOTHBIMH
akTHBaMM HannoHasHOTO
banka, TICHCMOHHBIMH
aKTHBaMH

Bpoxkepckast nearenbHOCTD
[0 CHEJIKaM C IICHHBIMH
OymaramMu M TOBapamH, 3a
HCKIKUYCHUECM
JIeSITEIIbHOCTH, CBSI3aHHOU
C yIpaBlIeHUEM aKTHUBaMHU
HammonanesHoro QoH#a,
30JI0TOBATIOTHBIMH
akTHBaMM HannoHasHOTO
banka, TICHCMOHHBIMH
aKTUBaMH

JesarensHOCTH T0MOapIoB

JlesiTeNbHOCTH
Hannonansunoro banka



JlesaTenpHOCTh OAHKOB, 3a
HCKIIOYeHHEeM OaHKa,
SIBASIOMIETOCS
HaIMOHaJIbHBIM
HHCTHUTYTOM Pa3BHUTHUS, U

64191

ero Jo4yepHen
OpraHu3aluu-I3UHTI0/1aTe
43 BankoBckas neaTeabHOCTh s

JlessTenIpbHOCTH

64192
cOeperaTebHBIX OAHKOB

JesitenbHOCT  OaHKa,
SBISIFOLIETOC
HaIlHOHAJbHBIM

64193 HHCTUTYTOM pa3BHUTHUS, U
ero JoyepHel
OpraHU3alUH-TH3UHT0JIaTe
TSt

Bpokepckass u nunepckas
JACATCIBbHOCTD, CBA3aHHAsA C
yIpaBleHUEM aKTUBaMHU
HammonansHoro ¢oH#a,
30JI0TOBATIOTHBIMHU
akTUBaMM HarmoHalbHOro
banka, TICHCMOHHBIMH
AKTHUBaMH

66121

Bpokepckas nesTenbHOCTh
MO CcHeNKaM C IeHHBIMH
OyMaramu M TOBapaMH, 3a
HUCKIIOYCHUEM

I[GHTGHBHOCTB Ha PBIHKE

44
[EHHBIX OyMmar

NEeSITeIbHOCTH, CBSI3aHHOU

66122 C yTpaBJIEHUEM aKTHBAMU
HarmmonansHoro ¢oH#a,
30JI0TOBANFOTHBIMHU
akTuBamu HarmoHamsHOTO
banka, TICHCMOHHBIMH
aKTUBaMHU

[Ipumeyanue:
* - 32 HCKITIOYEHUEM PO3HUYHOM peanu3aliiy CKUKEHHOTO Ta3a;
** - 33 HCKIIIOYEHHEM TOPTOBBIX OOBEKTOB 4 U 5 KaTeropui.
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